
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 16.aprīlī                                                                                  Nr.169 

               (protokols Nr.7, 1.§) 

 

 

Par mācību maksas atcelšanu profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr. 103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Atcelt mācību maksu Aizputes Mākslas skolas, Aizputes Mūzikas skolas un Liepājas 

rajona Sporta skolas Aizputes treniņgrupu audzēkņiem no 2020.gada 31.marta līdz 2020.gada 

31.maijam. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis  

 

 

 
 

 

 

 

Iesniedz Izpilddirektore izglītības jomā 

E.Malovka, elita.malovka@aizpute.lv, 29138082 

 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 16.aprīlī                                                                                  Nr.170 

               (protokols Nr.7, 2.§) 

 

Par grozījumiem 2020.gada 26.februāra lēmumā Nr.83 “Par pirmsskolas izglītības 

iestāžu darba laiku vasaras periodā” 

 

Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr. 103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 4.2.apakšpunkts nosaka ārkārtas situācijas laikā pirmsskolas izglītības 

iestādēm un iestādēm, kas nodrošina bērnu uzraudzības pakalpojumu, jānodrošina dežūrgrupu 

darbība, lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas pakalpojumu sniegšanu 

vecākiem, kas paši nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu. Faktiski laika periodā no 13.marta ir 

samazinājies bērnu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs, un šo bērnu pieskatīšanu var 

nodrošināt ar dežūrgrupām. Pēc ārkārtas situācijas izbeigšanās, kas prezumējams, notiks 

vasaras periodā, pirmsskolas izglītības iestādei būs jānodrošina pirmsskolas pakalpojumu 

sniegšanu vecākiem, līdz ar to ir nepieciešams, ka šīs iestādes ir atvērtas un strādā. Līdz ar to 

jāgroza Aizputes novada domes 2020.gada 26.februāra lēmumu Nr.83 “Par pirmsskolas 

izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā”, paredzot, ka vasaras periodā pirmsskolas 

izglītības iestādēm “Pasaciņa” un “Pīlādzītis” būs jānodrošina pirmsskolas izglītības iestādes 

darbība.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojuma Nr. 103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un, ņemot vērā iepriekš minētos apsvērumus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt izmaiņas Aizputes novada domes 2020.gada 26.februāra lēmumā Nr.83 “Par 

pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā” izslēdzot 1.1. un 

1.3.apakšpumktu. 

2. Pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” vadītājai un Pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” vadītājai: 

2.1. informēt izglītojamo vecākus par pirmsskolas izglītības iestādes darba laika 

izmaiņām vasaras periodā; 

2.2. vienas nedēļas laikā no šī lēmuma pieņemšanas nodrošināt darbinieku 

atvaļinājumu grafika pārskatīšanu, ievērojot Darba likuma 149. un 150.pantu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

 
Iesniedz Izpilddirektore izglītības jomā 

E.Malovka, elita.malovka@aizpute.lv, 29138082 
 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 16.aprīlī                                                                                  Nr.171 

               (protokols Nr.7, 3.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes novada domes 2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos  

Nr. 3 "Sociālās palīdzības pabalsti Aizputes novadā"   

 

Sakarā ar  Ministru kabineta 2020.gada 12.marta rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” Aizputes novadā pieaug sociālā spriedze un bezdarbs, tādēļ 

pašvaldības pienākums ir savlaicīgi paredzēt iespēju sniegt palīdzību grūtībās nonākušiem 

novada iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz likuma Par valsts institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā 

ar Covid-19 izplatību 36.pantu, Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta otro, ceturto un piekto 

daļu, 33. panta otro daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25. panta 

pirmo daļu, likuma Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumiem Nr. 550 "Kārtība, 

kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību" 13. un 15. Punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes 2020.gada 16.aprīļa saistošos noteikumus Nr.4 

”Grozījumi Aizputes novada domes 2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.3 “Sociālās palīdzības pabalsti Aizputes novadā”” .  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” un triju dienu laikā elektroniski nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 

Iesniedz Aizputes novada Sociālais dienests  

M.Alfuse, soc@aizpute.lv,26450584 
 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

Aizputē 

2020.gada 16.aprīlī                     Saistošie noteikumi Nr.4 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Aizputes novada domes 

2020.gada 16.aprīļa sēdes 

lēmumu Nr.171 (protokols Nr.7, 3.§) 

 

Grozījumi Aizputes novada domes 2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 

"Sociālās palīdzības pabalsti Aizputes novadā" 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  

43. panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un  

sociālās palīdzības likuma 35. panta otro,  

ceturto un piekto daļu, 33. panta otro daļu,  

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"  

25. panta pirmo daļu, likuma Ministru kabineta 2009. gada 17.jūnija 

noteikumiem Nr. 550 "Kārtība, kādā aprēķināms,  

piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā  

minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai  

un slēdzama vienošanās par līdzdarbību"  

13. un 15. punktu  

Izdarīt grozījumus Aizputes novada domes 2013. gada 28.februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3 "Sociālās palīdzības pabalsti Aizputes  novadā"  šādā redakcijā: 

1. 6.1.3. apakšpunktā nomainīt vārdu ”ārkārtas ” uz vārdu “krīzes”; 

2. 5.daļas nosaukumā nomainīt vārdu “ārkārtas” uz vārdu “krīzes”; 

3. 12.punktā nomainīt vārdu “ārkārtas” uz vārdu “krīzes” 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 12.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

"12.1 Pabalstu  EUR 80,00 apmērā mēnesī piešķir katram ģimenes loceklim, kurš atzīts par 

nonākušu valsts izsludinātajā ārkārtas krīzes situācijā (bezalgas atvaļinājums, nodarbinātas 

personas, kas zaudējušas ienākumu avotu, nav saņemts bezdarbnieka pabalsts, personas 

atrodas pašizolācijā, ģimene atrodas karantīnā u.c.). Pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī uz 

ārkārtas krīzes situācijas  pasludināšanas laika periodu.” 

5. 13.punktā nomainīt vārdu “ārkārtas ” uz vārdu “krīzes”. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                            Juris Grasmanis

mailto:dome@aizpute.lv


2 
 

Paskaidrojuma raksts 

Aizputes novada domes 2020.gada 16.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 4 "Grozījumi 

Aizputes novada domes 2013.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 "Sociālās 

palīdzības pabalsti Aizputes novadā"" 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) tiek izdoti saskaņā 

ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma Pārejas 

noteikumu 37. punktā noteikto, ka laikā, kamēr visā valstī ir 

izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību 

(Ministru kabineta 2020. gada 12. marta rīkojuma Nr. 103 "Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu" 1. punkts) un vienu 

kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas beigām, pašvaldība 

piešķir ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj 

nodrošināt savas pamatvajadzības, pabalstu krīzes situācijā. 

Ģimenei (personai), kura ārkārtējās situācijas dēļ nespēj 

nodrošināt savas pamatvajadzības, laikā, kamēr visā valstī ir 

izsludināta ārkārtējā situācija sakarā ar Covid-19 izplatību 

pabalstu 80,00 euro katram ģimenes loceklim izmaksā vienu 

reizi mēnesī. 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Noteikumi ir nepieciešami, lai uzlabotu sociālo situāciju krīzes 

situācijā nonākušām ģimenēm (personām), sakarā ar ārkārtējo 

situāciju valstī. Pabalsts krīzes situācijā ārkārtējās situācijas 

laikā ir viens no atbalsta veidiem Aizputes novada pašvaldības 

iedzīvotājiem, kas ļaus nodrošināt pamatvajadzības minētājā 

periodā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Noteikumu realizēšanai tiek plānoti naudas līdzekļi pašvaldības 

2020. gada budžetā.  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Sociālais dienests. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav. 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                            Juris Grasmanis 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2020.gada 16.aprīlī                                                 Nr.172 

               (protokols Nr.7, 4.§) 

 

Par Aizputes novada domes bērnu dienas centra “Rūķīšu namiņš” likvidēšanu 

 

 

Pamatojoties uz Aizputes novada izpilddirektores A.Eņģeles 2020.gada 14.aprīļa  

iesniegumu, kurā lūgts domei izvērtēt bērnu dienas centra “Rūķīšu namiņš” saglabāšanas 

lietderību.  Bērnu dienas centrs “Rūķīšu namiņš” tika izveidots bērnu no 3 līdz 6 gadu 

vecumam pieskatīšanai, bet faktiski “Rūķīšu namiņa” telpās uzturējās Aizputes vidusskolas 

skolēni, līdz ar to bērnu dienas centrs “Rūķīšu namiņš” nesniedz pakalpojumu 3 līdz 6 gadus 

vecu bērnu pieskatīšanai, kam tas ir bijis izveidots.  Ņemot vērā ārkārtas situāciju, kad 

mācības skolā notiek attālināti, un nav paredzēts, ka  mācības klātienē šajā mācību gadā tiks 

atjaunotas, bērnu dienas centra “Rūķīšu namiņš” darbiniecēm ir ikgadējais atvaļinājums. Pēc 

atgriešanās no atvaļinājuma darbiniecēm joprojām nebūs bērnu (skolēnu), kurus vajadzētu 

pieskatīt. Bez tam skolēnu vajadzībām Aizputes vidusskolā ir izveidota domes finansēta 

pagarinātā dienas grupa un skolēniem ir iespēja laiku pēc mācībām, ja nepieciešams, pavadīt 

tur. Līdz ar to, ka sākotnējais mērķis, izveidojot bērnu dienas centru “Rūķīšu namiņš” , 3 līdz 

6 gadus vecu bērnu pieskatīšana, nav sasniegts, un skolēnu vajadzības ir iespējams apmierināt 

izmantojot pagarināto dienas grupu Aizputes vidusskolā, kā arī racionāli izmantojot domes 

finanšu līdzekļus un atbilstoši 2019.gada Aizputes novada domes audita ieteikumiem, bērnu 

dienas centru “Rūķīšu namiņš” var likvidēt. Bez tam bērnu dienas centrs “Rūķīšu namiņš” 

kļūdaini ir reģistrēts publisko iestāžu sarakstā, kaut gan tam nav iestādes statusa. Mazvērtīgais 

inventārs nodots Aizputes novada Daudzfunkcionālajam sociālo pakalpojumu centram. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi 

pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un 

koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kas cita starpā nosaka, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

mailto:dome@aizpute.lv


2 

 

noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, 15.pantu, kas nosaka pašvaldības 

autonomās funkcijas, 21.panta pirmās daļas 8. un 9.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir pašvaldības pārziņā, turklāt, tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes, kā arī to struktūrvienības, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ar 2020.gada 31.maiju likvidēt Aizputes novada domes bērnu dienas centru “Rūķīšu 

namiņš”, reģ.nr. 50900020491 , adrese Ziedu iela 7, Aizpute, Aizputes novads. 

2. Izslēgt Aizputes novada domes bērnu dienas centru “Rūķīšu namiņš”, reģ.nr. 

50900020491 , adrese Ziedu iela 7, Aizpute, Aizputes novads, no Uzņēmumu reģistra 

publisko iestāžu saraksta. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

 

 

Iesniedz juriskonsulte – Juridiskās nodaļas vadītāja  

N.Patmalniece, nora.patmalniece@aizpute.lv, 63459148 
 

mailto:nora.patmalniece@aizpute.lv

